
令和６年 8 月吉日 

東海女子大学・東海学院大学テニス部 OB 会の皆様 

 

東海女子大学・東海学院大学テニス部 OB 会の皆様にはますますご健勝のこととお慶び

申し上げます。 

この度、本会は解散することになりましたのでお知らせいたします。 

 本会は、東海女子大学テニス部一期生 11 名が入会してから、東海学院大学への共学化、

名称変更を経て現在に至ります。東海リーグ５連覇、大学王座ベスト８、インカレ出場など、

目覚ましい活躍を続け、会員も 130 名となりました。 

しかし、部員の減少に伴い、軟式テニス部等に支援をお願いしたことなどから、OB 会規

約に合致しない場合が出てきたことにより、OB 入会金の徴収を中止しておりました。OB

会を知らない卒部生が出てくることになり、毎年発行していたニューズレターも中止に至

りました。 

先般、川島会長、藤田副会長と相談して本会は解散することになりました。なお、会費の

残高は 60,536 円がありましたが、全額テニス部に寄付することと致しました。 

以上の経緯をご理解いただき、本会の解散をご了承いただきたく存じます。 

 

東海女子大学・東海学院大学テニス部 OB 会 

会長 川島佳子 

副会長 藤田静香 

テニス部監督 磯辺和正 

元顧問 宮本邦雄 


